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„Jis maloningas iš kartos į
kartą“ (Lk 1, 50)

Brangūs broliai ir seserys!



„Jis maloningas iš kartos į kartą“ (Lk
1, 50) – tai trečiosios Pasaulinės
senelių ir pagyvenusių žmonių
dienos tema. Ji mus vėl atveda prie
palaimingo įvykio, jaunosios Marijos
ir jos vyresnės giminaitės Elzbietos
susitikimo (plg. Lk 1, 39–56). Kupina
Šventosios Dvasios ji kreipiasi į Dievo
Motiną žodžiais, kurie po dviejų
tūkstančių metų aidi mūsų kasdienės
maldos ritmu: „Tu labiausiai
palaiminta iš visų moterų ir
palaimintas tavo įsčių vaisius“ (42
eil.). O Šventoji Dvasia, jau nužengusi
ant Marijos, skatina ją atsakyti 
Magnificat žodžiais, kuriais ji skelbia,
kad Viešpaties gailestingumas tęsiasi
iš kartos į kartą. Šventoji Dvasia
laimina ir lydi kiekvieną skirtingų
kartų, senelių ir vaikaičių, jaunų ir
senų vaisingą susitikimą. Išties
Dievas trokšta, kad, panašiai kaip
Marijai apsilankius pas Elzbietą,
jaunimas džiugintų vyresniųjų širdis
ir semtųsi išminties iš jų patirties.
Tačiau visų pirma Viešpats trokšta,



kad vyresnio amžiaus žmonių
nepaliktume vienų, nenustumtume
jų į gyvenimo užribį, kaip, deja,
šiandien labai dažnai nutinka.

Šiais metais Pasaulinės senelių ir
pagyvenusių žmonių dienos
šventimo data gražiai priartėja prie
Pasaulinės jaunimo dienos šventimo;
abiejų švenčių tema primena
išsiruošusios pas Elzbietą Marijos
„skubėjimą“ (plg. 39 eil.) ir taip
skatina mus apmąstyti jaunų ir senų
žmonių ryšį. Viešpats tikisi, kad jauni
žmonės, susitikę su vyresniais,
priims kvietimą puoselėti atmintį ir
per juos atpažins dovaną būti
didesnės istorijos dalimi. Draugystė
su vyresnio amžiaus žmogumi gali
padėti jaunuoliui nesusiaurinti
gyvenimo vien dabarties plotme ir
priminti, jog ne viskas priklauso nuo
jo gebėjimų. Kita vertus, vyresnio
amžiaus žmonėms jauno žmogaus
buvimas atveria viltį, kad jų patirtis
nebus prarasta ir jų svajonės bus



įgyvendintos. Marijos apsilankymas
pas Elzbietą ir suvokimas, kad
Viešpaties gailestingumas tęsiasi iš
kartos į kartą, parodo, jog patys vieni
negalime judėti pirmyn, juolab
išsigelbėti, ir kad Dievo veikimas
visada pasireiškia visumoje, tautos
istorijoje. Tai sako pati Marija 
Magnificat žodžiais, džiaugdamasi
Dievu, kuris, būdamas ištikimas
Abraomui duotam pažadui, padarė
naujų ir nuostabių stebuklų (plg. 51–
55 eil.).
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